ATA  DA  3ª  SESSÄO  EXTRAORDINÁRIA  DO  COLÉGIO  DE PROCURADORES  DE
JUSTIÇA.

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e cinco, as dezessete horas, o Colégio de
Procuradores de Justiça reuniu-se, em sessão extraordinária, na sede da Procuradoria
Geral  de  Justiça,  verificando-se  a  ausência  justificada  dos  Doutores  José   Omar  de
Almeida  Júnior,  Clenan  Renaut  de  Melo  Pereira  e  Vera  Nilva  Álvares  Rocha.  Após
verificar  o  quorum,  o  presidente  do  Colegiado,  Doutor  José  Demóstenes  de  Abreu,
declarou aberta a Sessão, passando-se a deliberação acerca do teor da Ata da 2ª Sessão
Extraordinária  do  Colégio  de  Procuradores,  realizada  em  03.05.2005,  que  obteve  a
aprovação por  unanimidade.  Em seguida o Presidente passou a discussão acerca da
composição das Comissões previstas no artigo 5º do Regimento Interno do Colégio de
Procuradores. Após discussão foram compostas as Comissões Permanentes de Assuntos
Administrativa  e  Institucional,  para  o  mandato  de  02(dois)  anos,  permitida  sua
recondução,  com  início  nesta  data.  Ficando  composta  a  Comissão  de  Assuntos
Administrativos  pelos  Doutores  Alcir  Raineri  Filho,  Leila  da  Costa  Vilela  Magalhães  e
Angélica  Barbosa  da  Silva,  tendo  como  Presidente  a  Doutora  Leila  da  Costa  Vilela
Magalhães.  A  Comissão  de  Assuntos  Institucionais  composta  pelos  Doutores  João
Rodrigues Filho,  Vera Nilva Álvares Rocha e Ricardo Vicente da Silva,  Presidida pela
Doutora  Vera  Nilva  Alvares  Rocha.  Finalmente  o Presidente  José Demóstenes,  fez  a
distribuição  do  Plano  de  Carreiras,  Cargos  e  Subsídios  dos  Servidores  dos  Quadros
Auxiliares  de Provimento  Efetivo  e  em Comissão  do Ministério  Público  do Estado do
Tocantins para a Comissão de Assuntos Administrativos, passando às mãos da Doutora
Leila da Costa Vilela Magalhães, texto elaborado por Comissão por ele designada, que
tramitará  neste Órgão. Nada mais havendo deu-se por encerrada a presente Sessão, do
que para constar, eu _________________________ Alcir Raineri Filho, lavrei a presente,
que  após  conferida  e  assinada  pelos  Membros  do  Colégio  de  Procuradores,  será
encaminhada para publicação.

José Demóstenes de Abreu                               João Rodrigues Filho

Alcir Raineri Filho                                               Leila da Costa Vilela Magalhães

Ricardo Vicente da Silva         Angélica Barbosa da Silva

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4ff3ed81 - 81cda3a8 - 193061e7 - 45d3429e